

ANNO KURYER



1733.

POLSKI

Z Warszawy Dnia 9. Decembris

Z okazji Jmci Pani Chorążyny Królowy w praetazy Piątek przypadających, dniem przedtem, to jest we Czwartek u Jmci Pana Chorążego Koronnego solenny dano Bil y Kollacyą. Dnia dzisiejszego *tandem* Jchmć XX. Krakowski, Poznański Biskupi, Xiążć Jmć Wda Krakowski, Jchmć. PP. Podlaski, Chełmiński, Czarniechowski, Wołowodowie, Kascelan Radomski, Xżę Jmć Kanclerz W. X. Litt, Chorąży, Krączy, Instygator a Marzałek Konfederacyi Generalney, Xiążć Jmć Koniuszy, Piłarz Polny Miecznik, Podkoniuszy Litt. inni Jchmć Starostowie y Urzędnicy Ziemiscy tudzież I Jhmć. PP. Pofci Wielki Cefarki, Ministrowie obadwa Moskiewscy, y Elekta Jmci Pełnomocni rano zjad wytechali przy znaczney affystencyi iazdy y piechoty Moskiewickiej a niemniej ludzi nadwornych różnych Jchmciow traktem na Bionie, Sochaczew do Łowicza, gdzie już Xżę Jmć Weyssenfels z 6000. iazdy Saskiej na Jchmćw oczekiwania y onych konwoiować aż do granicy Śląskiej będzie.

Tu w Warszawie pozostali się Jmć Xiądz Nunacyuz, Angielski y Holen-

derski Pofkowie, tudzież Moskiewski, Brandeburski Rezydenci, a przy Pafacu Królewskim został się Jmć. P. Marschall Kamerjunkier z piechotą od Gwardyi Saskiej. JmP. Minister Brandenburcki od Pryncypala swego *revocatorias* otrzymawszy, do Berlina wyteżdża, Seymik Ziemi tutejszey za Uniwersaltem Jmci Pana Marzałka Konfederacyi w przeszły poniedziałek odprawił się, z którego Pofkami na przyszłą Koronacyą Elekta Jmci AUGUSTA są obrani Jmć P. Szymanowski Starosta Wyszogrodzki a Jmcią P. Grabowkim Chorążym Michałowskim. Otrąbioua tu *omnis securitas*, y Jmć P. Urug Kōmissarz tu zastający od Woyika Moskiewskiego ma *in commissis* zruynowanym Dobrom czynić allewiacyą w Prowiantach. JmP. Linowski Starosta Wartki y Percha w przeszły, Wtorek z Saxonii tu powrócili, donosząc, że Xżę Jmć Weyssenfels D. 8. Aprilis. za pomocą raiul stanąc pod Łęczycą z 5. Regimentami Kawalerji y tyłoz piechoty Saskiej mając przy sobie Artyleryą, zwołał Woyiska pod Kotem zostawił, krocząc z Moskwą do Pru's pomastieruic. Wiadomoś. o niezczęściu Jmci P. Solnickiego Chorążego Wiehowskiego *non verificatur.*

JmP.

JmP. Rofciszewski Kafztelan Rypin-
ski *fatis cefsit*, także Jeymość Pani
Mełdzynka Kafztelanowa Rypincka
Wdowa z tym się pożegnała Swiateru.

z Wilna D. 19. Nov.

Jchmśc XX. Wileniki, Smoleński Bisku-
pi, także Jm. X. Karp Sekretarz W.
X. Lit: Jmśc P. Wda Witepki tu kon-
tynnią rezydencyą. Sądy Kapucowc
Wdztwa Wilcńkiego dla nie wielu
spraw zalimitowane w Piątek
przeszły, do trzech Krolow Roku da
Bog przyszłego, Sami zaś Jchmśc PP.
Sędziowie *ad propria* rozicządzaią się.
Z kiejdan D. 20. praesentis piszą, iż 7.
Regimentow Moskiewkich tam ściągając
się, w łanizkach o mil kilka stoię
prowianty nakazawszy w Ekonomij
Szawelskiej, ale dokądby je prowa-
dzić mieli, nie wiedzieć. Głoszą, iż Regi-
ment jeden w Pokroij maigności
Jmści Pana Zabięły Marszałka Kowien-
skiego nocował y że idą do Wilkonie-
rza, a reszta ma się lokować na Zmuy-
dzi y w Powiećcie Kowienśkim, co czas
pokaże.

z Rosłeyni Dnia 11. Novembris.

Tu Szlachta ziechała się była na
Scymik, lecz nie doczekawliży się Jch-
mściow PP. Urzędnikow znowu się
roiciechała
Z Białey Rusi donoszą, iż co raz Mo-
skwy z zagranicy od Smoleńska ku Li-
twie ciągnie, bo y temż czasy 12. pulko-
na Kadzia, Horki, Kopyś, Orze z
wielką amunicyą, amunicyami poszło,
pieniędzy 12. wozow prowadzono. Na
zimową zaś pokacyą zaczęli od Po-
łocka aż do Mozyrza także z zagrani-

ey deklarują nam kilka tysięcy Moskwy,
przy których kozacy y kalmucy znaydo-
wać się mają. W *Bychowie* na zimową
Konsystencyą Xcia Repinina z 4. Pul-
kami do Witebka Xcia Galiczyzna, z 4.
pulkami czekaią, Horki y Hory na Im-
peratorową Jeymość zaięchał JmP. Po-
temkim *d. 12. Novembr:* y Kommissa-
rzow, Namieśnikow pod wataę trzymał
w koni 60. y do Uly Mołkwę nazad
ordynowano.

z Brześćia Litt. d. 28.

Nov. Xiążę Jmc Radziwił
Woiwoda Nowogrodzki *in*
comitatu wielu Jchmśc Panow
Offycyalistow y Rycerstwa Pol-
skiego autoramentu, ruszywszy
gressum z Warszawy naypier-
wiey w Węgrowie *ad men-*
tem zdányey sobie dyspozycyi
Xcia Jmci Generalnego Re-
gimentarza Woysk W.X.Litt.
obiął w kommendę partyą
Woyska Litewskiego tak Pol-
skiego iako y Cudzoziemskie-
go zaciągu z kąd toż
Woysko dysponowawliży, aby
się ściagało do Brześćia, sam
dugim traktem dla niedo-
statnich po drodze furazow
temże *di posuit iter*, mając z
sobą w konwoiu Dragoniją
Rossijską, dla ktorey *lento pas-*
*si*ć musiał, że niektore konie

naydowały się wynudzone, *tandem* od wielu Jchmćiow Panow Officyalistow Polskiego y Cudzoziemskiego komputu będąc spotkany stanął w Brześciu die 22. *elapsi* obrawszy stancyą wygodną in Collegio X. X. Iezuitow, gdzie miał dość wizyt, *in crastinum* solennie Jchmćw P. P. Woyzkowych Polkich y Rossyjskich Woyzk traktował, *post hac in into privato* między niektórymi Jchmć P. P. Officyalistami *consilio disposuit* azeby Woytko Litewkie Polskie y Cudzoziemskie *summo mane* w paradyzie stawało w samym Mieście na dzień 24 *presertis*, które według ordynancum *insignijs* stanawszy *in ordine* w należytych porządku najpierwey od Xcia Jmć Woiewody Nowogrodzkiego jako Regimentarza partyi Woystra W. X. L. w gromadney asystencyi będącego było wizysowane, z tą remonstracyą, że cała Rzplta już napełniona *solatio*, gdy nam na uspokojenie

nieszczęśliwych w Oyczyźnie konjunktur y na wsparcie upadłej wolności dały nieba obrać dość szczęśliwie za Krola Polskiego Nayiasniejszego AUGUSTA III. ktoremu że *in hoc turbido Statu* należy affekuirowanie wierności animował całe Woytko do juramentu, do czego bez żadney dysk wizycy *accessit*, do tego dzieła Jm Pan Putkamer Generał Leytnant Woytk W. X. L. przydawał starania, iakoż gdy Xie Jmć Woiewoda wszystkich Jchmć Panow Officyerow y Officyalistow Polkich, lanczarzkich y Tatarskich Chorągwi zebrał na plac wolny przy Kosćiele Jchmćiow XX. Augustyanow tenże sam Jmć Pan Putkamer, po mianey przez Xcia Jmći mowie wraz jurament wykonał co y wizysć Jchmći wypełnili, rotą opisaną, którą Jchmć Panowie Majorowie wzięwszy do siebie y każdy do regimentu swego zicchawszy uczynili

obszerne

obszernie Koło y Jurament czytali, do ktorego wszyscy żołnierze *nemine reclamante* przystąpili z okrzykiem *Vivat!* AUGUST III. Krol Polski, co gdy sie skończyło na *Vivat*, Najjaśnieyszemu Panu z armát y koleją regimenty przy zupełney Gwardij W. X. L. po trzykroć dawały ognia, toz *Vivat* Najjaśnieyszemu AUGUSTOWI III. głośnie, á tak powtorc Xążę Jmć obiechawłzy Wojsko Jchmć PP. Officyerow y wżytkich Officyalistow na obiad zapraszał, *hoc in spatio* na odgłos przybycia Xcia Jmć Woiewody niemało Jchmć w P. Obywatelow Woiewodztwa Brzeckiego przybyło, ktorých inwitowawłzy na obiad *lautissime* z Rycerstwem aż niemal do pułnoey traktował, *cum hoc emolumento*, że stanęła tych Jmćow deklaracyą, przystąpic do Konfederacyi, przez *integritas publici boni* zachowana była, jako *ad hanc mentem* wydał Xię Jmć Woiewoda No-

wogrodzki Uniwersały determinując miejsca *consilij* w Czarnawczycach, ktorým animuje do jedności, *ate by in segritati Reipub.* nie ubliżyć przy dostoiensstwie Najjaśnieyszego Kiola Jmć AUGUSTA III. utrzymywać się jako już w granicach Oyczyści ch (*ut fert fama*) najdłuższego się. Wywiad do Czarnawczy *ultimis diebus praesentis* determinuje Xię Jmć Woiewoda bawiąc się *codziennie ad praesens* traktamentem.

De fatis Xcia Kancelana Wileńskiego *non verificatur* z Litwy takze *constat*, że Woiewodztwo Brześciankie za usług kooperacyą Xążę Jhmćów Woiewody Nowogrodzkiego y Krayczego W. X. L. tt. do Konfederacyi Generalney przy Dostoiensstwie Majestatu Najjaś: AUGUSTA III. w Czarnawczycach przystąpiło. O Jmć P. Wdzie Kijowskiem twierdzą ze się przy Wojsku swoim znajdują wkoło Radomia.